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REALMENTE
PROTEGIDO 

THRIPS MOSQUILLA 
DE LOS BROTES

THRIPS MOSQUILLA 
DE LOS BROTES



Síguenos en
www.farmagro.com.pe
Central: (051-1) 614-1500

Características

REAL es un novedoso insecticida, presenta dos mecanismos de acción complementarios,
que le otorgan un amplio espectro de acción. Controla minadores de hojas, insectos
picadores/chupadores y comedores de follaje.

La combinación de principios activos con diferentes mecanismos de acción sobre los
insectos hace de REAL una excelente herramienta para evitar el desarrollo de resistencia.

REAL controla los insectos por contacto es ingestión, observándose en el campo un rápido 
efecto de volteo de las plagas (knock down) y una excelente residualidad (más tiempo de 
control).

Una vez aplicado sobre las hojas, REAL las protege por dentro y por fuera, una parte se fija 
fuertemente en las ceras de las hojas (superficie) y la otra ingresa y se desplaza
sistémicamente, evitando así el lavado de las lluvias.

Recomendaciones de uso

Nota al comprador. El titular del registro garantiza que las características físico químicas del producto contenido en este envase corresponden a las anotadas en la etiqueta y que es eficaz para los fines aquí 
recomendados, si se usa y maneja de acuerdo con las condiciones e instrucciones dadas.

Empresa asociada a: No olvides:En caso de emergencia:
SAMU: 106
FARMAGRO: 614 1500
CISPROQUIM: 080 050 847
MODERADAMENTE PELIGROSO - CUIDADO

MK3-0654    07.08.23

 Excelente
poder de
   volteo.

           Mayor
persistencia
 de control. 

               Menor
     número de
aplicaciones. 

         No se
   lava con
las lluvias.

Beneficios

Insecticida Agrícola
Thiamethoxam +
Lambda-cyhalothrin

Suspensión Concentrada (SC)
PQUA N° 1217 - SENASA

PC: Periodo de carencia en días            LMR: Límite máximo de residuos          ppm: Partes por millón
*Thiamethoxam ** Lambda-cyhalotrin

Cultivo 

Arroz

Plagas

Pimiento

Nombre Común

Chinche de la espiga

Mosca minadora
del Arroz

Cigarrita del
arroz

Mosquilla de los brotes

Nombre Científico

Oebalus poecilus

Hydrellia wirthi

Tagosodes orizicolus

Prodiplosis longifila

L/cil
Dosis

0.20

0.15

0.25

0.125

PC
(días)

21

21

21

5

LMR
(ppm)

0.6*

1**

0.7*

0.3**

Cebolla Thrips Thrips tabaci  0.125 30
 0.01*

 0.01*

0.2**

Espárrago Mosquilla de los brotes Prodiplosis longifila  0. 20 7 0.02**

Acción doble  
 contacto e
ingestión.


